
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

 

PORTARIA N° 006/2026 

 

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE A SERVIDORA 

PÚBLICA. 

 

O VEREADOR SENHOR EVERTON ROMERO, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de licença à gestante à servidora Caroline 

Cristina da Silva, matrícula 1487484, Diretora Administrativa, no período de 06/01/2026 a 

04/07/2026, em conformidade com o art. 94, da Lei Municipal nº 2.806/2022 – Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Aquidauana. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de 

janeiro de 2026. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Sala do Advogado Legislativo, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, 

28 de janeiro de 2026. 

 
Ver. EVERTON ROMERO 

- Presidente da Câmara - 
 
 

 
 

 
 


		2026-01-28T09:04:05-0400
	EVERTON ROMERO:92729444149
	Eu sou o autor deste documento




